
 1

                                           Uchwała Nr I/136/2011 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 1 czerwca 2011 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie 

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Rzgowa 

za 2010 rok. 

 

 
 
Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2  
ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych  
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. nr 55, poz.577 z późn. zm.) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
1. Ewa Śpionek  przewodniczący 
2. Iwona Kopczyńska              członek 
3. Anna Kaźmierczak               członek 
 

 

 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie o 
udzielenie absolutorium Burmistrzowi Rzgowa za 2010 rok. 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 26 maja 2011 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Łodzi wpłynął wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie w sprawie 
udzielenia absolutorium dla Burmistrza Rzgowa za rok 2010. Wraz z wnioskiem przesłano 
również opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 17 maja 2011 roku 
dotyczącą: rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rzgów za rok 2010 
wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, opinią RIO w Łodzi oraz sprawozdania 
finansowego za rok 2010.  

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 
Rewizyjna Rady Miejskiej w Rzgowie rozpatrzyła sprawozdanie Burmistrza Rzgowa z 
wykonania budżetu 2010 roku. Komisja zweryfikowała wykonanie dochodów oraz 
wydatków, w zakresie dochodów i wydatków bieżących, jak i majątkowych. Komisja 
oceniła, że dochody wykonano prawidłowo, zaś wydatki zrealizowano w ramach 
uchwalonego planu, a zatem nie stwierdzono przekroczenia planowanych wydatków. 
Komisja uznała za poprawne i wiarygodne przedłożone przez Burmistrza sprawozdania 
dotyczące realizacji dochodów i wydatków. Komisja Rewizyjna przeanalizowała również 
umowy podpisane w 2010 roku o uzyskanie zewnętrznych źródeł finansowania zadań 
Gminy i stwierdziła, że działania podejmowane przez Burmistrza w celu pozyskiwania 
dodatkowych środków zewnętrznych przyczyniły się do zwiększenia możliwości 
inwestycyjnych Gminy Rzgów. Dokonując oceny zadłużenia Gminy, Komisja wskazała, że 
na koniec 2010 roku Gmina nie posiada zobowiązań z tytułu poręczeń, gwarancji i 
papierów wartościowych, jak również nie powstały w niej zobowiązania wymagalne. 
Komisja Rewizyjna rozpatrzyła również opinię Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej 



 2

Izby Obrachunkowej w Łodzi (nr I/99/2011), dotyczącą opinii Składu Orzekającego o 
sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za rok 2010, a także informację o stanie mienia 
Gminy. Komisja analizowała również sprawozdanie finansowe, a wraz z nim sprawozdanie  
Rb-NDS oraz sprawozdanie RB-ST, a także wysłuchała w tym zakresie dodatkowych 
informacji udzielonych przez skarbnika Gminy. Komisja nie wniosła zastrzeżeń do 
rozpatrywanych dokumentów.  

Powyższa analiza dała Komisji Rewizyjnej podstawę do wystąpienia do Rady Miejskiej w 
Rzgowie z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi za 2010 rok. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający  
z art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 
2009r. Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami).  

 


